
 

О проведении   августовской  конференции                                                         

работников образования Янтиковского  

района  

                                                                

 

В целях информирования педагогической общественности о ходе и итогах 

реализации  проектов в сфере образования, а также обсуждения предстоящих  

перспектив и изменений в системе образования района, п р и к а з ы в а ю:                                               

1. Провести 25 августа 2021 года районную конференцию работников 

образования по теме «Актуальные направления системы образования: 

итоги и перспективы развития» на базе МБОУ «Янтиковская СОШ». 

2. На конференцию пригласить администрации и педагогические 

коллективы образовательных организаций района, представителей 

общественности. 

3. Утвердить  программу  августовских мероприятий   (Приложение №1). 

4. Утвердить смету расходов на проведение конференции (Приложение 

№2). 

5. Руководителям образовательных организаций района обеспечить 

активное участие педагогов образовательных организаций в августовских 

мероприятиях. 

6. Руководителям районных методических объединений учителей -  

предметников подготовить аналитические отчеты по итогам работы за 2020-

2021 учебный год для обсуждения на секционных занятиях. 

 

 

Отдел образования администрации Янтиковского района  

Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

10 августа 2021 г.  №  108 

 с. Янтиково  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Приложение №1  

к приказу отдела образования  

администрации Янтиковского района 

от 10.08.2021 № 108 

 
Программа районной августовской  конференции работников образования  

по теме: «Актуальные направления системы образования:  

итоги и перспективы развития». 

 

Дата проведения - 25 августа 2021 года 

Место проведения - МБОУ «Янтиковская СОШ» 

Состав участников - руководители и педагоги образовательных 

организаций, представители общественности 

с 9.00 Регистрация участников (Фойе 1 этажа) 

Выставка экспозиций общеобразовательных учреждений «Путевка в жизнь 

для каждого ребенка» (Фойе 2 этажа) 

Пленарное заседание (актовый зал) 

 

с 10.00 Открытие конференции 

 Выступление главы администрации Янтиковского района В.Б. Михайлова 

 Выступления гостей и представителей Министерства образования и 

молодежной политики Чувашской Республики 

 Выступление заместителя главы администрации – начальника отдела 

образования О.А. Ломоносова по теме «Актуальные направления системы 

образования: итоги и перспективы развития» 

 Вручение отраслевых наград Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики; 

Вручение Почетных Грамот администрации Янтиковского района; 

Вручение Почетных Грамот отдела образования администрации Янтиковского 

района 

Дискуссионные площадки (с 12.00) 

1. Дополнительное образование (ДЮЦ,  конференц-зал) 

 Ответственный – Кондратьева Л.С., методист ИАЦ 

 

2. Дошкольное образование (МАДОУ «Детский сад «Радуга» с.Янтиково) 

 Ответственный – Сормова А.П., методист ИАЦ 

 

3. Работа секций учителей предметников (МБОУ «Янтиковская СОШ») 

Ответственные  - руководители районных методических объединений 

 учителя технологии (каб. 101)  

 учителя биологии, химии (каб.304) 

 учителя математики  (каб.306) 

 учителя информатики (каб.102) 

 учителя физики  (каб.211) 

 учителя русского языка и литературы (каб.214) 

 учителя английского языка (каб.216) 

 учителя географии  (каб.312) 

 учителя истории, обществознания, права, экономики (каб.209) 

 учителя чувашского языка и литературы (каб.311) 

 учителя начальных классов  (каб.112) 

 учителя физкультуры и ОБЖ (МАУ ДО «ДЮСШ – ФСК «Аль») 



 


